БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ БЛАГОВЕЩЕН РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ БОГОРОДСКИЙ  АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛМƏhЕ ХАКИМИƏТЕ

	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОГОРОДСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЛАГОВЕЩЕНСКИЙ РАЙОН

КАРАР                                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«03» февраль 2021 й                  № 4                     «03» февраля 2021 г.

Об утверждении плана мероприятий
по благоустройству населенного пункта
сельского поселения Богородский сельсовет
      В целях наведения чистоты и порядка на территории Богородского сельского поселения, улучшения санитарно-эпидемиологической обстановки, повышения архитектурного облика населенных пунктов в соответствии с решением  №38-5 от 29.10.2005г «Об утверждении Правила благоустройства и санитарного содержания территории сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортстан», Администрация сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить план мероприятий по благоустройству населенного пункта сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан (приложение №1)
3.Опубликовать настоящее постановление на  официальном сайте администрации сельского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.О главы сельского поселения                                                А.И.Янгубаева
                                                              Приложение № 1

                                к постановлению

сельского поселения

Богородский сельсовет

муниципального района

Благовещенский район

Республики Башкортостан

№ 4 от 03.02.2021г.

ПЛАН
мероприятий по благоустройству населенного пункта сельского поселения Богородский сельсовет
	Наименование предприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Примеча-ние

	1. Очистка территории дорог местного значения от снега, устранение скользкости (заключение договоров)
	01.01.2021до надобности
	Администрация сельского поселения

	2. Проведение двухмесячника весенней санитарной очистки и озеленению населенного пункта  сельского поселения:

	16.04.2021-25.06.2021
	Администрация сельского поселения, руководители организаций и предприятий, граждане

	2.1. Очистка от мусора дворовых территорий, дороги местного значения, кладбище в с.Богородское
	24.04.2021-26.06.2021
	 Администрация сельского поселения, население

	2.2. Очистка от мусора собственных территорий организаций и учреждений, а также  прилегающих территорий и т.д.

	16.04.2021-30.06.2021
	 Администрация сельского поселения, население

	2.3.Ремонт детских игровых площадок, поставка песка на детские игровые и спортивные площадки
	24.04.2021-26.06.2021

(по мере необходимости)
	 Администрация сельского поселения, депутаты СП

	2.4. Ремонт и покраска заборов, ворот, ограждений и т.д.
	07.05.2021-25.06.2021
	 Администрация сельского поселения, руководители организаций и предприятий

	2.5.Выпиливание старых деревьев на территории парка, посадка насаждений и их содержание

	30.04.2021-31.05.2021
	Администрация сельского поселения, депутаты СП, население

	2.6 Благоустройство воинских захоронений:

очистка от мусора, проведение ремонтно-восстановительных работ, побелка, покраска, скашивание травы, посадка насаждений и их содержание
	 (скашивание по мере необходимости)
	 Администрация сельского поселения

	3. Благоустройство пожарных водоемов и пожарных гидрантов

	до 15.06.2021
	Администрация сельского поселения

	3.1. Очистка от мусора, углубление, оборудование площадок для разворота пожарной техники
	апрель-июнь

	3.2. Установка знаков

	по мере необходимости

	4. Организация работ по ремонту дорог местного значения

	Администрация сельского поселения

	4.1. Грейдирование дорог
	июнь-июль

	4.2. Ямочный ремонт дорог

(после проведения весеннего осмотра)
	май-октябрь

	5. Организация спиливания опасных деревьев в  населенных пунктах поселения
	январь-декабрь
	Администрация сельского поселения

	6.Окашивание травы на территории поселения
	июнь- сентябрь
	Администрация сельского поселения

	7. Текущий ремонт уличного освещения
	январь-декабрь
	Администрация сельского поселения

	8. Выявление бесхозяйно содержащегося имущества (здания, строения, жилые дома, дороги, сети), принятие мер по приведению в надлежаще состояние
	январь-декабрь
	Администрация сельского поселения

	9. Проведение информационно-разъяснительной работы среди населения по вопросам проведения благоустройства и озеленения населенных пунктов
	постоянно
	Администрация сельского поселения